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Thy-Mors Lærerkreds 
Skolegade 17,  7700 Thisted 
Tlf.: 97925222 
145@dlf.org   www.kreds145.dk 
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Velkommen til et fantastisk år for det kollegiale og sociale samvær som  
lærerpensionist i Thy og Mors.  
 

I Thy- Mors Lærerkreds er der nedsat et pensionistudvalg, hvor der er 7  
medlemmer.  Det tilstræbes, at udvalget skal have så bred en sammensætning 
som muligt, således at alle dele af kredsens område kan være repræsenteret. 
Udvalget arrangerer medlemsaktiviteter for fraktion 4 i kredsen inden for et 
aftalt budget. 
Desværre skal vi tage afsked med 2 medlemmer af pensionistudvalget, da  
Trine Bertelsen og Erik Kokholm fra Nykøbing har valgt at stoppe. 
 

Pensionistudvalget har lavet denne folder, der viser de aktiviteter i 2024, som 
udvalget  har udarbejdet som tilbud for medlemmer af fraktion 4 med ledsa-
ger. Ledsager kan være ægtefælle eller samlever, men kan også være en god 
ven. Ledsageren må dog ikke være et ikke medlem, der er medlemsberettiget i  
forhold til Danmarks Lærerforening. 
 

I foråret genoptages et tidligere tiltag med et forårsforedrag med lokalt islæt, 
men denne gang også udsyn til både Afghanistan og Brasilien.  
 

Rejsen i år bliver en såkaldt kort rejse, der planlægges til at vare 4 dage i juni. 
 

Det indebærer, at sommerudflugten i år vil blive tilbudt i august. 
 

Folderen bliver sendt elektronisk til alle medlemmer af fraktion 4 i Thy-Mors 
Lærerkreds. Man kan hente den i trykt udgave på kredskontoret eller få den 
ved et af arrangementerne. Det er også muligt at bestille den og afhente den 
hos et af udvalgets medlemmer. 
Kommunikationen resten af året fra kreds og pensionistudvalg sker  
elektronisk. Her kan man modtage nyheder fra kredsen og reminder om næste 
tilbud fra udvalget. 
Der kan også opstå tilbud om arrangementer, som det ikke var muligt at  
forudse inden deadline for folderen. 
Denne kommunikation kræver, at kredsen er i besiddelse af korrekt mail 
adresse.  
Derfor send en mail til: pensionister145@gmail.com , hvis du ikke har 
modtaget mail fra kredsen. 
 

 

Er der spørgsmål, kommentarer eller ideer til næste års program, er man  
velkommen til at kontakte udvalget. 

 
Pensionistudvalget 

 
http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

 

Nyt fra pensionistudvalget 



 

Pensionistudvalget: 
Dagmar Ebbesen, Trine Bertelsen, Bodil Lund Larsen, Solveig Goul, Svenne 
Christensen, Erik Kokholm og Per Rysbjerg. 
 
 Udvalget kan kontaktes: 
pensionister145@gmail.com  
 
Tlf.: 97925222 eller 29873796 

Tilmeldingsprocedure 
 

Udvalget  fastholder de sidste års tilmeldingsprocedure ved arrange-
menter med brugerbetaling, således at betaling først skal ske, når der 
bliver sendt opkrævning ud til alle tilmeldte.  
Opkrævning vil blive sendt, når det er sikkert, at arrangementet  
bliver gennemført. 
  
Tilmelding: 
1)   Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys  
 arrangement- og deltagernavn(e). 

Ved udflugter også påstigningssted. 
 

Ved arrangementer med brugerbetaling: 
 2)  Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens     
konto: 0400  1050005563  Husk navn.  

 

Uden mulighed for netbank og mail, kan tilmelding ske til tlf. 
29873796 eller 51724640. Her aftales det nødvendige. 
 
 

Efter tilmeldingsfristen modtager de tilmeldte en bekræftelse og en 
deltagerliste. ( Kun pr. mail.) 
 

Ved arrangementer, hvor der er et begrænset antal pladser, gælder 
”først til mølle” princippet. 
 

Tilmelding er bindende. Ved afbud senest 2 dage før arrangementet       

tilbagebetales det indbetalte. 

Tilmelding er vigtig og nødvendig for arrangørerne og deltagerne. 

Pensionistudvalget. 
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Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med viden, holdninger og  
underholdning 

 

tirsdag den 6. februar kl. 9.00 - 15.00 
Det Ottekantede Forsamlingshus, Øster Jølby. 

 
Efter morgenkaffe med rundstykker aflægger pensionistudvalget sin  
årsberetning, hvor der også skal ske udpegning af udvalget for det næste år.  
Trine Bertelsen og Erik Kokholm har valgt at holde i udvalget. 
 
 
 
Kl. 10.00 skal vi have en spændende, tankevækkende og inspirerende  
oplevelse. 
 

”De bedste familier”  
af Kim Blæsbjerg 

 

I begyndelsen af 1950'erne flytter giftfabrikken Cheminova til 
Vestjylland. Det forandrer livet på egnen omkring Lemvig, som   
oplever et velfærdsløft, men må betale en høj pris i form af den 
massive forurening af hav og fjord og af de forgiftninger,  
arbejderne på fabrikken bliver udsat for. Noget, man ikke taler 
højt om.  
Den prisbelønnede roman DE BEDSTE FAMILIER følger to       
familier fra forskellige kår, som på godt og ondt knyttes sammen 
gennem fabrikken. 

 
Mød forfatteren Kim Blæsbjerg og hør ham fortælle om arbejdet med  
romanen. Om den omfattende research, der ligger bag, og om, hvordan 
han har skabt portrætterne af romanens personer, ikke mindst kvinderne. 
Han fortæller desuden om at vokse op i en vestjysk tavshedskultur. Om, 
hvordan tavshedskulturen har været både en modstander og en drivkraft 
undervejs i arbejdet. Og om, hvorfor det har været så vigtigt at skrive  
bogen. 
Kim Blæsbjerg modtag Jyllandspostens Litteraturpris 2023 og er             
nomineret til DR Romanprisen 2024 for bogen ”De bedste familier”. 

 

 

”Kyndelmissemøde” 
 

Tirsdag den 6. februar  Tilmelding senest den 1. februar 
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Efter frokost:    ” 

”Ord og toner i fugleperspektiv” 

Elly Hansen, Birte Aarup og Hans Henrik Larsen 
 
Elly, Birte og Hans Hen-
rik har siden 2008 turne-

ret med et foredrag, der 
hedder ” Ord og toner i 
fugleperspektiv”. 
De har truffet hinanden i 
Vestervig, Agger og Hu-

rup kirker som henholdsvis kirketjener, kirke-
sanger og organist. Elly og Hans Henrik er bidt 
af en gal fugl og ivrige fotografer, mens Birte er 
interesseret i sange og digte. 
Fuglene har  inspireret digtere gennem alle tider. Der findes derfor et righoldigt materiale af 

sange og digte, som beskriver fuglene, og hvert foredrag er målrettet årstidens og egnens  
fugle. 
Publikum inviteres til at synge med på sangene, ligesom fuglenes egen sang præsenteres. Det 
hele krydres med lidt fuglefakta samt en masse billeder. 

 

Deltagergebyr: 300 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/
vand, eftermiddagskaffe samt ikke mindst 2 gode oplevelser.               
Har man ønske om diabetikerforplejning, bedes det angivet ved          
tilmelding. Har man ønske om at få plads tæt ved talerne, bedes man  
angive det ved tilmelding. 

Tilmelding senest den 1. februar: 

Send mail til: pensionister145@gmail.com 

Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens     
konto: 0400  1050005563  Husk navn. 

 

eller ring til tlf.: 29873796/30265675 
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”Jeg siger det bare”  
 

Humoristisk, musikalsk og  
kværulerende forestilling fra en  
halvgammel mand, der ved,  
han har ret.  
 

Ny forestilling af Limfjordsteatret.  
En halvgammel, ciskønnet og måske ikke helt tilfreds boomer kigger forundret på  
tidens strømninger.  
 

Debatkulturen, hvor du enten er for eller imod, og ethvert forsøg på at nuancere  
sætter dig i bås som kværulant. Automatiseringer, der efterlader os i selvbetjent  
hjælpeløshed, mens vi fastholder, at det er meget lettere  
sådan. Misinformationer, fordrejninger, forvirringer, polariseringer,  
krænkelser og identitets-tyranni.  
Måske det hele startede, da Kaptajn Haddocks pibe blev retoucheret væk.  
En humoristisk, musikalsk, poetisk forestilling, indpakket i oceaner af ord.  
 

Skuespillere: 
Lasse Popp og Kim Fast Jensen  

 
 
Pensionistudvalget har lavet aftale med Limfjordsteateret om denne forestilling. 
Der er reserveret 50 billetter. De kan bestilles efter disse 2  modeller: 
1. Mødetid kl. 17.30. Fællesspisning med lækre småretter og et glas vin og til sidst 

forestillingen. Pris 350 kr./pers. 
2. Mødetid 19.30. Forestilling. Pris: 100 kr./pers. 
 
 
Tilmelding efter princippet ”først til mølle.” Se beskri-
velse på side 3. 
1. Send en mail til pensionister145@gmail.com og 

angiv model, antal og navn.       
2. Når du får en opkrævning, indbetaler du belø-

bet jvnf. dine valg på kredsens konto:  
3. 0400  1050005563  Husk navn. 
 

Bemærk tilmeldingsfrist den 29. januar 

 

Teatertur til Limfjordsteateret 

Torsdag den 29. februar Tilmelding senest den 29.  januar 

Model 1 buffet: 
Bagt hel laksefilet med grøn 
krydderurtedressing, pyntet 
med håndpillede rejer , rød pe-
ber og æble kaviar 
Små oksekødstærter 
Pastasalat med grøn pesto. sol-
tørrede tomater, fetaost, stegte 
græskarkerner  
Kylling bryst med Serano 
Små stegte Petit kartofler m. 
timian 
Tzatziki 
Lækkert brød med smør  
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Henrik Martin Andersen 
”Krigsveteran” 

Mandag den 8. april kl. 14.00 
Støberisalen, Holgersgade 7, 7900 Nykøbing 

 

Hør historien om Henrik, der har været udsendt til Afghanistan 
flere gange. Han bliver under sin sidste udsendelse såret i kamp 
og kæmper efterfølgende med ptsd.  
Først efter en tur i Sydamerikas jungle kommer livslysten  
tilbage, og det bliver starten på et nyt liv med vandretur fra Me-
xico til Canada, yoga, meditation og sidst akupunktur. 
Kredsen er vært med kaffe/te og kage. Ønskes diabetikerforplejning, bedes det angivet 
ved tilmelding. 
 
Tilmelding senest 4. april. Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys 
navn og antal. 
 

Kør selv udflugt 
Skulpturhaven Svankjær 

 Torsdag den 2. maj 13.30 - 16.00      Tilmelding senest 29. april 

Forårsforedrag 
Mandag den 8. april Tilmelding 4. april 

 

Vi mødes ved Skulpturhaven Thy,   
Hvidbjergårdsvej 5, Svankjær, 7755 Bedsted 
 
Skulpturhaven i Svankjær i Thy grænser lige op til 
Nationalpark Thy. Skulpturhaven er et internationalt 
udstillingssted for kunst med over 100 skulpturer 
udendørs og omkring 400 indendørs. 

Den er oprettet af billedkunstner og skulptør Kirsten Barlit og arkitekt Jørn Bojer 
Snejstrup. 
Kirsten har arbejdet i både Afrika og Grønland, og hun har utallige genstande fra disse 
ophold. Hun fortæller engageret om oplevelser og svarer gerne på spørgsmål.  
 

Kirsten Barlit arbejder med skulpturer i jern, stål og forskellige materialer. 
 
Den medbragte kaffe/te og kage nydes i det nye lysthus. 
Tilmelding senest 29. april. Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys 
navn og antal. 
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Sommerudflugt til Hjørring 

  
Tirsdag den 13. august 2024 Tilmelding senest den 6. august 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Håndværkernes Hus 
Håndværkernes Hus er et dynamisk museum, som sprudler af liv i åbningstiden. 

Fra den spæde start i 1999, hvor der var 15 aktive brugere, har huset  
efterhånden genereret ca. 55 aktive brugere. 
Håndværkernes Hus er indrettet med et antal traditionelle værksteder, 
som vi måske kan huske, at de var engang. Her arbejder håndværkere, 
som er uddannede i fagene, og som ønsker at vedligeholde og formidle de 
gamle traditioner, hvor en smed arbejdede med hammer og ambolt, en 
snedker brugte sav og høvl, og hvor en spinner havde en ten. 
Vi skal opleve de arbejdende håndværkere og mindes, hvad  håndværk er. 

 

 

I en afdeling af museet er 12 dygtige sypiger i gang med at sy Hjørring Tapetet 

Inspiration  til syningen er hentet i Bayeux i Frankrig, hvor sypiger for snart 1000 år siden 
fremstillede et tapet, som skulle berette om det berømte slag ved Hastings i England i året 
1066. 

Takket være kong Erik Plovpenning opnåede Hjørring købstadsprivilegier i 1243, og det er 
hensigten, at Hjørring Tapetet skal fortælle købstadens historie frem til år 2018 (775 år) 

Poul Andersen tegner motiverne, som 
sypigerne sætter over på hørlærred. Ta-
petet bliver syet med gamle sting, som er 
kendt fra Bayeux Tapetet. Der benyttes 
f.eks. kontursting, kædesting, nedlagte 
sting osv. Tapetets længde bliver 42 me-
ter. 
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Frokosten skal vi nyde i Kornets Hus’ 
cafe. 
I forbindelse med frokosten bliver der 
mulighed for at følge en rundvisning i 
huset, og der bliver også mulighed for at 
udforske og nyde stedet på egen hånd.  
Her kan man vælge at kværne mel i 
korneksperimentariet eller nyde en tur 
rundt i den smukke kornhave, som om-
giver Kornets Hus.   

 

 
 

 
 
 
 
 
Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  300 kr./pers. 
 

Tilmelding senest 1. juni. Se beskrivelse på side 3. 
1. Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys navne og  
 påstigningssted. 
 

2.   Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens konto: 
 0400  1050005563   

 Hvis man ikke har mulighed for netbank eller mail: ring 29873796 eller 
 30265675. 
 

Afgang:  
 Nykøbing havn:      7.30 
 Vilsund ved Hotel Vilsund Strand:   7.50 
 Thisted havnen ved pølsevognen :  8.00  
 Forventet hjemkomst     ca. 18.00 

”Kornets Hus”, Hjørring 
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Mød lektor i Institut for Strategi ved Forsvarsakademiet 

Peter Viggo Jakobsen 

”Verdens sikkerhedspolitiske tilstand  
og konsekvenser for Danmark” 

 
VUC, Munkevej 9, 7700 Thisted 

29. oktober kl. 14.30 
 
Kom og hør Peter Viggo Jakobsen fra Forsvarsakademiet 
give sin analyse af, hvordan verden udvikler sig sikker-
hedspolitisk - hvad sker der i Ukraine og i  
forholdet mellem USA og Kina. 
Hvad betyder det for Danmark? 
 

Peter Viggo Jakobsen er den 3. mest citerede forsker i  
danske medier i 2022. Det er han, fordi han har en viden og 
en holdning om sikkerhedspolitik globalt.  Uanset om hvor 
i verden der opstår spændinger og   konflikter, kan man få 
viden hos ham. 
 

Arrangementet er for medlemmer af Thy - Mors  
Lærerkreds med ledsager.  
Kredsen er vært med kaffe/te, ostemad og kage. Ønskes diabetikerforplejning, bedes det 
angivet ved tilmelding. 
 
 

Deltagerbetaling: 100 kr./pers. 
 
Tilmelding senest den 25. oktober: 

Send mail til: pensionister145@gmail.com 

Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens konto: 
0400  1050005563  Husk navn.  

 

eller ring til tlf.: 29873796/51724640 

Efterårsmøde 
 

 Tirsdag den 29. oktober Tilmelding  25. oktober 
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Pensionistbio 
Tirsdag den 19. november Tilmelding  15. november 

 

Pensionistbio 
Tirsdag den 19. november kl. 15.30 

Kino 123, Thisted 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Studierejse 2024 
 

Pensionistudvalget arbejder på at arrangere en kort rejse i 
2024. Det forventes, at rejsen vil være på 4 dage fra  
mandag den 10. - torsdag den 13. juni måned 2024. 
 
Når alle aftaler er faldet på plads, vil rejsen blive  
præsenteret og tilbudt medlemmerne på mail og på  
Kyndelmissemødet den 6. februar. 
 Den vil også komme på kredsens hjemmeside,  

http://www.thymorslaererkreds.dk 
 

 

Bindende tilmelding senest 
den 15. november til: 
pensionister145@gmail.com 

eller tlf: 29873796/51724640 
 

Pensionistudvalget beslutter  i  

sensommeren hvilken film, der  

bliver tilbudt i 2024. 
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Medlemsfordele for pensionister 
 
Som pensioneret medlem af Danmarks Lærerforening får du del i en lang række 
fordele: 
 

Du modtager medlemsbladet Folkeskolen, du kan benytte foreningens kursuscentre, leje 
foreningens feriehuse og optage medlemslån. Desuden kan du deltage i foreningens  
seniorkurser.  
 

Medlemskab af Faglige Seniorer. Se https://fagligsenior.dk/ 
 

Ferie- og rekreationsophold. 
Du og din familie kan holde ferie på foreningens kursuscentre. Denne mulighed gælder 
fortrinsvis i skoleferierne. Du kan få nærmere oplysning om priser m.m. ved at  
henvende dig direkte til kursuscentrene. 
Du kan også søge Danmarks Lærerforenings Understøttelseskasse om tilskud til et  
ophold på én af foreningens kursusejendomme. 

Sommerhuse. 

Foreningen råder over seks feriehuse. Sommerhusene kan du leje uden for ferierne. 
Nærmere oplysninger om priser m.v. kan du få ved at henvende dig til foreningen. 

Seniorkurser. 

Hver sommer arrangerer Danmarks Lærerforening 4 kurser, som er gratis for pensione-
rede medlemmer. Kurserne holdes på foreningens kursusejendomme. Ægtefæller, der 
ikke selv er medlemmer af foreningen, kan deltage mod betaling af en kursusafgift. 

 
 

Temaer og datoer for de enkelte kurser vil fremgå af DLF’s hjemmeside og i  

Folkeskolen i et af februar numrene. Her vil også være vejledning i  tilmelding. 

 

Læs mere: 
www.dlf.org/medlem/saerligt-for/pensionister 

 
Husk også at blive holdt orienteret på:  

http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

Thy-Mors Lærerkreds 
generalforsamling 

tirsdag den 5. marts kl. 17.30 
Det Ottekantede Forsamlingshus 

 

Pensionerede medlemmer af kredsen er fuldgyldige medlemmer, og 
pensionistudvalget anbefaler alle at bakke op om kredsen ved at 
deltage i generalforsamlingen. 
Tilmelding til kredskontoret:   145@dlf.org eller 97925222 


